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                              Nr.Ref. 1672/19, datë 29.07.2019. 
                         

Në bazë të nenit 13 pika 3 e Statutit të Shërbimit Spitalor dhe Klinik Universitar i 

Kosovës, nenit 6 pika 5.1, të Udhëzimit Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 për Rregullimin e 

Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik, Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së, nxori 

këtë:  
 
 
 

 

 

       V  E  N  D  I  M 

                        Për përsëritje të Konkursit publik,    
 

 

 

I.  Konkursi publik nr. 1733, datë 08.07.2019, për Specialistë në lëmitë e Farmacisë (4 

pozita) për shkak të numrit jo të mjaftueshëm të kandidatëve, vazhdohet konkursi edhe për 

15 ditë nga dita e publikimit në njërën nga mjetet e informimit:  
   

 

II. Obligohet Sektori i Personelit për zbatimin e këtij Vendimi; 

III. Vendim hyn në fuqi nga dita e nënshkrimit.   
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

       A r s y e t i m  
 

  
Sektori i Personelit më datë 26.07.2019 e njofton Drejtorin e Përgjithshëm të SHSKUK-së me 

mbylljen e Konkursit për Specialistë në Lëmitë e Farmacisë 4 pozita, ku aplikuan 5 kandidatë 

për 4 vende.   

  

Prandaj, Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së, në bazë të kompetencave, nenit 6, pika 

5.1 e Udhëzimit Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 për Rregullimin e Procuedurave të 

Konkursit në Sektorin Publik dhe njoftimit në fjalë, lejon përsëritjen e Konkursit publik si në 

didpozitiv të këtij Vendimi. 
 

Me sa u tha më lartë, u vendos si në dispozitiv të këtij Vendimi. 
 

 

 

 

 

 Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së 
 

_______________________ 
Dr. Basri Sejdiu 

VENDIMI T’I DORËZOHET 
✓ Zyrës së personelit, 
✓ Një mediumit informativ. 
✓ Arkivit. 
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           Ref. Br. 1672/19, data 29.07.2019. 
 

Na osnovu člana 13, stav 3 Statuta Službe Bolnice i Kliničke Universitetske Kosova, član 6 

tačka 5.1, Administrativno uputstvo (MRSZ) br. 07/2017 o Regulisanju Procedura Javnog 

Konkursa, Generalni Direktor UBKSK je izdao: 

                          

                                         O D L U K A  
                            Za ponavljanje Javnog Konkursa, 

 

 

I.    Javni konkurs br. 1733, od 08.07.2019, za Specijaliste Farmacije (4 pozicije) zbog 

nedovoljnog broja kandidata, konkurs se nastavlja 15 dana od dana objavljivanja u 

jednom od medija. 

 

II. Sektor za osoblje je obavezan da sprovede ovu Odluku;  

 III. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 

 

                                                    O b r a z l o ž e n j e 
 

 

        Kadrovska Služba 26.07.2019. Godine obaveštava Generalnog Direktora UBKSK o 

zatvaranju konkursa za 4 specijalista farmaceutske struke, gde su prijavili 5 kandidata za 4 

mesta.    

Prema tome, Generalni Direktor UBKSK-a, u skladu sa ovlašćenjima, član 6, tačka 

5.1 Administrativnog Uputstva (MRSZ) br. 07/2017 o Regulisanju Pravila Konkurencije u 

Javnom Sektoru i pomenutoj obavijesti, dozvoljava ponavljanje javnog konkursa kao u 

pozitivnoj odluci na ovu odluku.         
Kao što je već navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

 

 

 

ODLUKA KOJI SE PODNOSI 
*  Kancelarija za kadrove, 
 * Informacioni medij. 
 * Arhiva. 

 

Generalni Direktor UBKSK.  
 

____________________ 
Dr. Basri Sejdiu  

 

  


